
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 19.VI.2022  –  XII NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – śp. Henryk Pliszka
 10.00 – (Przygórze) – śp. Jan Baruciak (3)
11.30  – (Jugów) – śp. Franciszek, Franciszek (z okazji Dnia Ojca)

                                           PONIEDZIAŁEK – 20.6.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – O zdrowie i błog. Boże dla Jana (z racji urodzin i imienin)
                                                      WTOREK – 21.6.2022 r.
17.15 –  (Przygórze) – śp. Józef, Bohdan
18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (imieninowa)
                                                    ŚRODA -  22.6.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – śp. Wanda (9) Anna

              CZWARTEK – 23.6.2022r.   
 18.00   – (Jugów) – śp. Stanisław, Andrzej, Bogdan

                          PIĄTEK – 24.6.2022 r 
 17.15 – (Przygórze) – śp. Katarzyna, Mariusz  (1 rocznica ślubu)

 18.00  – (Jugów) – śp. Jan, Janina
                                                     SOBOTA – 25.6.2022 r.  

17.15 – (Przygórze) – W intencji Joanny i Mirosława Szot – 35 r. ślubu
                              Iwona i Łukasz Kamińscy – 10 r. ślubu
 18.00  – (Jugów)- W intencji Tadeusza i Marioli – 40 r. ślubu

                                         NIEDZIELA  26.6.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Zofia, Zygmunt Piwowar
10.00 – (Przygórze) – śp. Janina Władysław Frankowscy Helena Piotr Kubuś
11.30  – (Jugów) – śp. Aleksandra Motała (5)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia  Hausdorfu  i  Jugowa  (59)   Należy zaznaczyć,  że  kształt  i  wygląd
schroniska nie zmienił się od czasów jego powsta-
nia.  Na parterze zaprojektowano hol wejściowy i
świetlicę, istniejącą do dzisiaj, a na piętrze mogło
pomieścić się na noclegi  55 osób. Dziś Zygmun-
tówka jest własnością PTTK i oddana w użytkowa-
nie najemcom, którzy co jakiś czas się zmieniają.
W dalszym ciągu jest chętnie odwiedzana przez tu-

rystów i często nocują w niej różne grupy, które przyjeżdżają w Góry So-
wie na wypoczynek, bądź zwiedzanie naszych pięknych terenów.            
Neue Mühlenbaude to kolejne schronisko związane z Hausdorfem. Poni-
żej Przełęczy Jugowskiej, w górnej części Jugowa wykształciła się grupa
obiektów wypoczynkowych, spośród których trzy zwane były schroniskami.
Pierwsze – Neue Mühlenbaude – powstało nad Jugowskim Potokiem u stóp
Rymarza (640 m n.p.m.). Obiekt uruchomiono przed pierwszą wojną świa-
tową, jednak legenda związana z tym miejscem sięga połowy XVIII wieku.
Podobno miejscowy chłop nazwiskiem Kahlert ugościł dwóch jeźdźców, za-
skoczonych w górach przez burzę. 
Na zdjęciu Henkelbaude (Zygmuntówka) kilka lat po wybudowaniu.

 

W czwartek z okazji Dnia Ojca modlimy się za wszystkich
naszych Ojców. Dla żyjących prosimy o Boże

błogosławieństwo, a dla zmarłych o wieczny odpoczynek
                                       Zamyślenia biblijne:
                Chrześcijanie w Polsce są głodni sukcesów i zwycięstw w star-
ciach z inaczej myślącymi czy przekonania do Chrystusa prawie wszystkich
niedowiarków. Problem w tym, że tego głodu na tej ziemi nie da się zaspo-
koić. Czytania liturgiczne XII Niedzieli Zwykłej przypominają, że drogą Je-
zusa była droga przez  krzyż.  Chrześcijanie  muszą się  chyba pogodzić  z
tym, że jeśli będą konsekwentnie szli za Jezusem ich droga będzie podob-
na.

                                   Kontekst pierwszego czytania:
            Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Zachariasza. To fragment
mowy proroka wypowiadającego się w imieniu Boga. Zapowiada on zwycię-
stwo i ocalenie Jerozolimy. Nastąpi także jej oczyszczenie przez płacz nad
prorokiem, którego zabili. Proroctwo to odnosi się do tego, co działo się w
Jerozolimie  po  zmartwychwstaniu  Chrystusa  i  Zesłaniu  Ducha  Świętego.
Tam rozwijał się Kościół i tam działali Apostołowie. A prorok, którego zabili
to Jezus. Wierzący w Jezusa zaczynali dostrzegać w nim obiecanego Mesja-
sza, którego Oni zabili przybiwszy do krzyża. Zaczynali rozumieć, że zrobili
straszną głupotę...

                                     Wspomnienia liturgiczne:
           poniedziałek – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
      wtorek – wspomnienie NMP z Góry Iglicznej, Przyczyny Naszej Radości
   środa – wspomnienie śś. Jana Fishera, biskupa i Tomasza Morusa
      czwartek  –  uroczystość  Narodzenia  św.  Jana  Chrzciciela

piątek – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa
                      sobota – wspomnienie Niepokalanego Serca NMP        

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Błogosławiona Benigna z Trzebnicy
Nie mamy zbyt wielu informacji na jej temat. Urodziła się i żyła w
XIII wieku. Najprawdopodobniej pochodziła z rycerskiego rodu z Ku-
jaw. Wstąpiła do zakonu cysterek. Wpływ na tę decyzję miała zapew-
ne działalność św. Jadwigi Śląskiej, która założyła wiele kościołów i
klasztorów m.in.: klasztor cysterski w Trzebnicy. Wg tradycji to wła-
śnie tam udała się Benigna zostając mniszką. To uzasadniałoby hipo-
tezę o jej szlacheckim pochodzeniu – wstąpienie do cysterek związa-
ne było bowiem z posagiem, który należało wnieść, i na który pozwo-
lić sobie mogły tylko zamożne osoby. Żyła w czasach głębokiej wiary

piastowskiego Śląska, w czasach świętych z rodu Odrowążów – św. Jacka, bł. Cze-
sława i bł. Bronisławy. Pewnie przykład ich życia miał przemożny wpływ na wybory
Benigny. W 1241 roku miał miejsce tragiczny najazd tatarski na Polskę. Jego szczy-
towym momentem była przegrana przez Polaków bitwa pod Legnicą,  gdzie poległ
książę Henryk II Pobożny, syn Jadwigi Śląskiej. I to w trakcie tej nawałnicy zginąć
śmiercią męczeńską miała Benigna, która wraz ze współsiostrami uciekła z Trzebni-
cy i schroniła się we Wrocławiu. Wg starych przekazów liturgicznych poświęciła ży-
cie w obronie swego dziewictwa. Okoliczności śmierci czyniłyby Benignę jedyną pol-
ską męczennicą w obronie wiary. Jej kult był szczególnie rozwinięty na Kujawach i
we Wrocławiu, gdzie do dzisiaj w siedzibie kapituły wrocławskiej przechowywane są
jej relikwie.    Kościół czci bł. Benignę 20 czerwca.  
                                                                                              
____________________________________________________________

Boże Ciało to piękna uroczystość, w sposób szczególny celebrowana w na-
szej ojczyźnie. Także w tym roku, zarówna w Przygórzu jak i w Jugowie,
przy licznym udziale wiernych, odbyliśmy procesję eucharystyczną do 4 oł-
tarzy.  Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  budowniczym  i  ofiarodawcom
pięknych ołtarzy, przy których mogliśmy się modlić. Wielkie podziękowania
dla dzieci sypiących kwiatki, dla ich rodziców, za zorganizowanie tych kwia-
tów. Dziękujemy strażakom i górnikom, Służbie ołtarza, policji za zabezpie-
czenie nam spokojnej modlitwy i wszystkim parafianom za zaangażowanie i
wspólną modlitwę. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 19.VI.2022  –  XII NIEDZIELA ZWYKŁA

1.    W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o
18.00, a w Przygórzu we wtorek, piątek i sobotę o 17.15.
2. W czwartek  23 czerwca, przypada liturgiczna uroczystość Narodzenia
Świętego  Jana  Chrzciciela.  Ze  względu  na  przypadającą  w  piątek
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa została przeniesiona na dzień
23 czerwca. 
3. W czwartek obchodzimy Dzień Ojca. W tym dniu będziemy modlili się za
naszych ojców żyjących i zmarłych.  Po mszy św. w Jugowie, modlitwa za
wstawiennictwem św. Ojca Pio.
4. W piątek kończy się rok szkolny. Polecamy w tym dniu Panu Bogu dzieci,
młodzież, nauczycieli i wychowawców. Msza św. dla uczniów i nauczycieli o
8.15
5. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim budowniczym i ofiarodawcom
ołtarzy  na  Boże  Ciało.  Msza  św.  za  budowniczych  w  Przygórzu  będzie
odprawiona 28 czerwca, a za budowniczych i ofiarodawców z Jugowa 29
czerwca. 
6. W czwartek, na zakończenie Oktawy Bożego Ciała, poświęcenie wianków
i procesja z Najświętszym Sakramentem dookoła kościoła.
7. W piątek, z racji uroczystości NSPJ nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość
od pokarmów mięsnych. 
                                       
___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.   Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie z Panem Bogiem odeszła. Zaopatrzona świętymi
sakramentami,  nasza  parafianka,  mieszkanka  Jugowa  śp.
Genowefa Gorla. Urodziła   się w rodzinie państwa Józefa i
Zofii Gibes w dniu 3 października 1930 roku w miejscowości
Jadowniki  Mokre,  koło  Tarnowa.  Wraz  z  pięciorgiem
rodzeństwa w Jadownikach spędziła swoją młodość. W 1946
roku  rodzina  Gibesów  przyjechała  na  tereny  zachodnie  i
osiedliła się w Jugowie. Tutaj ojciec rodziny Józef podjął pracę
na  kopalni.  Pani  Genowefa,  po  ukończeniu  kursów

krawieckich,  podjęła  pracę  w  jugowskim  zakładzie  krawieckim,  w  którym
przepracowała 35 lat. 2 lipca 1952 roku wyszła za mąż za kolegę z Jadownik
Władysława Gorlę, który w wieku 18 lat przyjechał do Jugowa i także podjął pracę
na kopalni. W tym małżeństwie na świat przyszła dwójka dzieci syn i córka. Pani
Genowefa cieszyła  się  posiadaniem 4 wnuków i  1  prawnuczki.  Od kilku  lat
chorowała. Niecały miesiąc państwu Gorlom brakło do świętowania 70 lat pożycia
małżeńskiego. Została pochowana na cmentarzu parafialnym. Msza św. w intencji
zmarłej zostanie odprawiona 28 czerwca w kościele parafialnym. 

Wieczne  odpoczywanie  racz  jej  dać  Panie.     .
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